
Doctor:

IVAN ORLANDO FONSECA ROJAS 

SAMACA - BOYACA 

% CTE ANUAL CAPITAL INTERES POR MES 

DTF +  7  $     17.821.876,00 2.709.557,00$           

2.709.557,00$       

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,28% JULIO 2019 11 2,41%  $     17.821.876,00  $             157.485,98 

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $     17.821.876,00  $             444.744,92 

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $     17.821.876,00  $             430.398,31 

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $     17.821.876,00  $             439.680,53 

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $     17.821.876,00  $             423.937,88 

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $     17.821.876,00  $             435.306,75 

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $     17.821.876,00  $             432.083,96 

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38%  $     17.821.876,00  $             410.452,66 

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $     17.821.876,00  $             436.227,54 

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $     17.821.876,00  $             416.363,58 

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $     17.821.876,00  $             418.732,40 

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $     17.821.876,00  $             403.665,49 

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $     17.821.876,00  $             417.121,01 

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $     17.821.876,00  $             421.034,39 

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $     17.821.876,00  $             408.789,28 

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $     17.821.876,00  $             416.430,41 

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $     17.821.876,00  $             397.427,83 

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $     17.821.876,00  $             401.927,86 

17,32% ENERO 2021 31 2,16%  $     17.821.876,00  $             398.705,07 

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $     17.821.876,00  $             364.694,99 

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $     17.821.876,00  $             400.776,86 

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $     17.821.876,00  $             385.620,84 

17,22% MAYO 2021 31 2,15%  $     17.821.876,00  $             396.403,08 

17,21% JUNIO 2021 30 2,15%  $     17.821.876,00  $             383.393,11 

17,18% JULIO 2021 31 2,15%  $     17.821.876,00  $             395.482,28 

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16%  $     17.821.876,00  $             396.863,48 

17,19% SEPTIEMBRE 2021 22 2,15%  $     17.821.876,00  $             280.828,21 

 $        10.714.578,68 

13.424.135,68$         

 $              554.072 

 $        31.800.083,68 

% CTE ANUAL CAPITAL INTERES POR MES 

DTF +  7  $         963.000,00 404.075,00$              

404.075,00$          

septiembre 20 de 2018 a 

julio 20 de 2019.
5 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

Samaca, Septiembre 22 de 2021

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA, identificado como al pie de mi firma aparece, en 

mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en 

los términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como 

fuera dispuesto en el mandamiento de pago.

DEMANDANTE:    BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADA:      HELBER ANTONIO CASTIBLANCO ROMERO

ASUNTO :             LIQUIDACION DE CREDITO

EJECUTIVO No. 2020-00231

Pagaré No. 015686100014210

Capital 1 $17.821.876

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCION MESES 

INTERESES MORATORIOS

 TOTAL  INTERESES: intereses corrientes + intereses moratorios 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES

  VALOR OTROS CONCEPTOS 

Pagaré No. 4866470212178008
Capital 2 $963.000

INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCION MESES 

noviembre 02 de 2018 a 

abril 22 de 2019.
5 MESES 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS



% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,32% ABRIL 2019 8 2,41%  $         963.000,00  $                 6.201,72 

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $         963.000,00  $               24.056,54 

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $         963.000,00  $               23.232,38 

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $         963.000,00  $               23.981,91 

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $         963.000,00  $               24.031,66 

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $         963.000,00  $               23.256,45 

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $         963.000,00  $               23.758,01 

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $         963.000,00  $               22.907,36 

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $         963.000,00  $               23.521,68 

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $         963.000,00  $               23.347,53 

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38%  $         963.000,00  $               22.178,69 

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $         963.000,00  $               23.571,43 

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $         963.000,00  $               22.498,09 

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $         963.000,00  $               22.626,09 

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $         963.000,00  $               21.811,95 

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $         963.000,00  $               22.539,02 

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $         963.000,00  $               22.750,47 

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $         963.000,00  $               22.088,81 

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $         963.000,00  $               22.501,70 

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $         963.000,00  $               21.474,90 

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $         963.000,00  $               21.718,06 

17,32% ENERO 2021 31 2,16%  $         963.000,00  $               21.543,91 

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $         963.000,00  $               19.706,19 

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $         963.000,00  $               21.655,86 

17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $         963.000,00  $               20.836,91 

17,22% MAYO 2021 31 2,15%  $         963.000,00  $               21.419,53 

17,21% JUNIO 2021 30 2,15%  $         963.000,00  $               20.716,54 

17,18% JULIO 2021 31 2,15%  $         963.000,00  $               21.369,77 

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16%  $         963.000,00  $               21.444,41 

17,19% SEPTIEMBRE 2021 22 2,15%  $         963.000,00  $               15.174,47 

 $             647.922,05 

1.051.997,05$           

 $          2.014.997,05 

% CTE ANUAL CAPITAL INTERES POR MES 

DTF +  7  $       2.159.196,00 826.444,00$              

826.444,00$          

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,70% FEBRERO 2019 7 2,46%  $       2.159.196,00  $               12.406,38 

19,37% MARZO 2019 31 2,42%  $       2.159.196,00  $               54.022,18 

19,32% ABRIL 2019 30 2,41%  $       2.159.196,00  $               52.144,58 

19,34% MAYO 2019 31 2,42%  $       2.159.196,00  $               53.938,52 

19,30% JUNIO 2019 30 2,41%  $       2.159.196,00  $               52.090,60 

19,28% JULIO 2019 31 2,41%  $       2.159.196,00  $               53.771,18 

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41%  $       2.159.196,00  $               53.882,74 

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41%  $       2.159.196,00  $               52.144,58 

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39%  $       2.159.196,00  $               53.269,16 

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38%  $       2.159.196,00  $               51.361,87 

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36%  $       2.159.196,00  $               52.739,26 

18,77% ENERO 2020 31 2,35%  $       2.159.196,00  $               52.348,81 

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38%  $       2.159.196,00  $               49.728,08 

18,95% MARZO 2020 31 2,37%  $       2.159.196,00  $               52.850,82 

18,69% ABRIL 2020 30 2,34%  $       2.159.196,00  $               50.444,22 

18,19% MAYO 2020 31 2,27%  $       2.159.196,00  $               50.731,21 

18,12% JUNIO 2020 30 2,27%  $       2.159.196,00  $               48.905,79 

18,12% JULIO 2020 31 2,27%  $       2.159.196,00  $               50.535,98 

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29%  $       2.159.196,00  $               51.010,11 

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29%  $       2.159.196,00  $               49.526,56 

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26%  $       2.159.196,00  $               50.452,31 

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23%  $       2.159.196,00  $               48.150,07 

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $       2.159.196,00  $               48.695,27 

17,32% ENERO 2021 31 2,16%  $       2.159.196,00  $               48.304,81 

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19%  $       2.159.196,00  $               44.184,35 

17,41% MARZO 2021 31 2,18%  $       2.159.196,00  $               48.555,82 

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

Capital 2 $2.159.196
INTERESES CORRIENTES 

DESDE - HASTA FRACCION MESES 

octubre 20 de 2018 a 

febrero 21 de 2019
5 MESES 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  INTERESES: intereses corrientes + intereses moratorios 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES

Pagaré No. 4481860003405914



17,31% ABRIL 2021 30 2,16%  $       2.159.196,00  $               46.719,60 

17,22% MAYO 2021 31 2,15%  $       2.159.196,00  $               48.025,92 

17,21% JUNIO 2021 30 2,15%  $       2.159.196,00  $               46.449,70 

17,18% JULIO 2021 31 2,15%  $       2.159.196,00  $               47.914,36 

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16%  $       2.159.196,00  $               48.081,70 

17,19% SEPTIEMBRE 2021 22 2,15%  $       2.159.196,00  $               34.023,53 

 $          1.557.410,08 

2.383.854,08$           

 $                73.146 

 $          4.616.196,08 

SON: 

TOTAL INSOLUTO: 

TOTAL CAPITAL 1  + TOTAL CAPITAL 2 + TOTAL CAPITAL 3 
38.431.276,81$                  

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  INTERESES: intereses corrientes + intereses moratorios 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES

  VALOR OTROS CONCEPTOS 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

C.C. No. 4,173,301 Moniquira 

T.P. No. 92,166 C.S.J. 

Atentamente: 

TREINTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS CON OCHENTA Y UN CENTAVOS  

($38,431,276.81)  MTE


